ВИХАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  03.08.2010   № 11/1

д. Вихарево

О внесении  изменений  и дополнений в Устав

В соответствии с частью 1 статьи 22 Устава Вихаревская сельская Дума РЕШИЛА :

1. Внести в Устав муниципального образования Вихаревское сельское поселение , принятый Решением Вихаревской сельской Думы от 07.12.2005 г. № 3/15 , с последующими изменениями и дополнениями , принятыми решением Вихаревской сельской Думы от 29 марта 2007 г. № 2/1 , решением Вихаревской сельской Думы от 30 сентября 2008 г. № 8/1 , решением Вихаревской сельской Думы  от 26.08.2009 № 7/1  следующие дополнения :

   пункт 21 части 1 статьи 8  изложить в  следующей редакции:

«21) присвоение наименований улицам , площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах , установление нумерации домов , организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов ;» ;

часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 34 следующего содержания :

«34) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий , установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».» ;

1.3.    пункт 2 части 1 статьи 8.1  признать утратившим силу ;

1.4.      часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом 10 следующего содержания :

«10) создание муниципальной пожарной охраны  .»;

1.5.       в часть 2 статьи 8.1  слова «только за счет собственных доходов местных бюджетов (за исключением субвенций и дотаций , предоставляемых из федерального бюджета и бюджета области )» заменить словами  « за счет доходов местных бюджетов , за исключением межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений»;

1.6.       в  части 1 статьи 23 слова «подписываются главой поселения в течение 7 дней» заменить словами «направляются главе муниципального образования для подписания и обнародования в течение 10 дней» ;

1.7.         часть 1 статьи 26 изложить в следующей редакции :

«1. Полномочия сельской Думы независимо от порядка его формирования могут быть прекращены досрочно в порядке и по основаниям , которые предусмотрены статьей 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Полномочия сельской Думы также прекращаются :

1) в случае принятия сельской Думой  решения о самороспуске . При этом решение о самороспуске принимается не менее , чем двумя третями голосов от установленной численности депутатов сельской Думы  ;

2) в случае вступления в силу решения областного  суда  о неправомочности данного состава депутатов сельской Думы  , в том числе в связи со сложением депутатами своих полномочий;

3) в случае преобразования поселения , осуществляемого в соответствии с   Федеральным законом от 06.10 2003 № 131-ФЗ, а также в случае упразднения поселения ;

4) в случае утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;

5) в случае увеличения численности избирателей поселения  более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ поселения  или объединения поселения с городским округом.»;

1.8 . часть 1 статьи 30 дополнить пунктами 2.1, 11,12, 13 следующего содержания:

«2.1) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1  Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ;

11) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ , а также в случае упразднения муниципального образования;

12) утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;

13) увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования или объединения поселения с городским округом.»;

1.9. в части 4 статьи 35 слова «составляет четыре года»  заменить словами «составляет пять лет» ;

1.10. в части 5 статьи 35 слова «составляет 7 человек» заменить словами «составляет 6 человек» ;

1.11. часть 3 статьи 40 дополнить пунктом 21 следующего содержания :

«21) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории поселения.» ;

1.12.  часть 2 статьи 55 изложить в следующей редакции :

«2. Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования  , а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае , если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с Конституцией Российской Федерации , федеральными законами.»

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава поселения

Н.В.Мальцев